

*
Số 55-KH/ĐUK

KẾ HOẠCH

Sơ kết 3 năm thực hiện Nghị quyết số 02-NQ/ĐUK, ngày 12/01/2021
của Ban Chấp hành Đảng bộ Khối

Thực hiện Nghị quyết số 02-NQ/ĐUK, ngày 12/01/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ Khối "về nâng cao chất lượng công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật Đảng trong Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh Phú Thọ giai đoạn 2021-2025", Ban Thường vụ Đảng ủy Khối xây dựng kế hoạch Sơ kết 3 năm thực hiện Nghị quyết như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm đánh giá công tác tổ chức thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp mà Nghị quyết đã đề ra; đánh giá đúng thực trạng tình hình thực hiện nghị quyết của cấp mình từ khi triển khai Nghị quyết, chỉ rõ ưu, khuyết điểm, nguyên nhân, bài học kinh nghiệm, trên cơ sở đó đề ra mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp tiếp tục thực hiện trong thời gian tiếp theo.

2. Yêu cầu

- Việc xây dựng báo cáo phải bám sát đề cương hướng dẫn; trong đó, tập trung làm rõ kết quả đạt được, đặc biệt chỉ ra những tồn tại, hạn chế, nguyên nhân, khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện Nghị quyết.

- Việc Sơ kết được thực hiện nghiêm túc, đảm bảo chất lượng, tiết kiệm, hiệu quả; phát huy cao nhất trí tuệ, trách nhiệm của các cấp ủy, tổ chức đảng và đảng viên.

II. NỘI DUNG VÀ PHƯƠNG PHÁP TIẾN HÀNH

1. Nội dung

Sơ kết 3 năm thực hiện Nghị quyết số 02-NQ/ĐUK, ngày 12/01/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ Khối "về nâng cao chất lượng công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật Đảng trong Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh Phú Thọ giai đoạn 2021-2025".

2. Phương pháp, thời gian tiến hành

2.1. Đối với các chi, đảng bộ cơ sở: Tổ chức hội nghị Tổng kết công tác xây dựng Đảng năm 2023, gắn với Sơ kết 3 năm thực hiện Nghị quyết số 02-NQ/ĐUK, ngày 12/01/2021 (gửi báo cáo bằng văn bản theo đề cương gửi kèm về Ban Thường vụ Đảng ủy Khối trước ngày 25/11/2023)

- Thành phần: Toàn thể đảng viên.

- Thời gian: Hoàn thành trước ngày 15/01/2024.

2.2. Đối với Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh: Tổ chức hội nghị Tổng kết công tác năm 2023, gắn với Sơ kết 3 năm thực hiện Nghị quyết số 02-NQ/ĐUK.

- Thời gian thực hiện: Tháng 01/2024.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các cấp ủy cơ sở căn cứ kế hoạch đề chỉ đạo, tổ chức thực hiện sát với tình hình thực tiễn tại cơ sở.

2. Ban Thường vụ Đảng ủy Khối giao:

- Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Khối chủ trì, tham mưu xây dựng Quyết định, kế hoạch kiểm tra công tác năm 2023 và 3 năm thực hiện Nghị quyết số 02-NQ/ĐUK.

- Ủy ban Kiểm tra tham mưu với Ban Thường vụ Đảng ủy Khối xây dựng Báo cáo Sơ kết 3 năm thực hiện Nghị quyết số 02-NQ/ĐUK.

3. Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có vướng mắc, các cấp ủy cơ sở báo cáo với Ban Thường vụ Đảng ủy Khối (thông qua Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Khối) để được hướng dẫn, giải đáp cụ thể.

Trên đây là kế hoạch Sơ kết 3 năm thực hiện Nghị quyết số 02-NQ/ĐUK, ngày 12/01/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh./.

Nơi nhận:

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy,
- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy,
- Các đồng chí UVBCH ĐBK,
- Các chi, đảng bộ cơ sở,
- Các ban đảng, Văn phòng, đoàn thể Khối,
- Trang TTĐT ĐUK,
- Lưu VT + Cơ quan UBKT.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ



Đỗ Thị Ngọc Ánh